carne trahunt originem, adhibere. Verum ñeque commodius nec majori preficiendi spe revocare

homines aggrediemini ad socrosanctam jejunii legem observandam, quam si illud popules

doceatis, Christiani hominis pcenitentiam prseter cessationem a peccatis et male anteactse vitas

detestationem, eorumdem peccatorum sacramentalem confessiouem, illud etiam postulare, ut
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perjejunia,eleemosynas, orationes et alia spiritualis vitse opera, DiviníeJustitise satisfaciamus

;

oranem eiiim iniquitatem, parva magnave sit, aut ab ipso poenitente, aut a Deo vindicante

puniri oportere; uisi igitur a Deo puniri velimus, id non aliter vitare nos posse, quam si ipsi

nos puniamus. Quae quidem doctrina, si constanter populorum animis inculcetur, et a Pideli-

bus denique alte imbibatur, minus profecto verendum erit, ne qui profligatos mores abjecerint,

ac per sacraméntale tn confessionem peccata sua eluerint, non eadem peccata velint atterenda

carnis concupiscentia per jejunium expiare. Prasterea quibus persuasiim fiierit se peccatorum

niinus dubie poeniteie, cum se impunitos esse non sinant, ii profecto pcenitentiaj aniore capti

líetabuntur Quadragesimali tempore ca^terisque certis diebus, cum Sancta Mater Ecclesia

edixit Fidelibus jejunandum, oblatam sibi esse occasionem, qua dignos poenitentise fructus

faciant. Cumque millo non tempore oporteat domitas habere concupiscentias : scriptum est

enim : Post concupiscentias non cas, et a volimtate tua avertere : facile animum inducent,

sacratissimo totius anni potissimum tempore corporis intemperautiam mitigare jejunio, ut

anima, cognitione sui recepta, intelligat, qua compunctione parare se debeat ad sanctissima

Passionis, Mortis et Resurrectionis Jesu Christi recolenda Mysteria. Itaque pcenitenti» sti-

mulis tacti, minus suavitates exquirant in dapibus, minus sectenturcupediarum delicias, quas

quamvis cum abstinentia a vetitis cibis non discrepare videantur, tamen eas qui mensse

apponat suoe, illum non immerito dixeris non tam usitatas abjecisse delicias, quam cupidita-

tem suam adinusitatas illecebras traduxisse, minus denique aut quibus se subducant a jejunio

quterant effugia, aut argutiis studeant Ecclesiasticam legem infringere. Vestrum igitur est,

Venerabiles Fratreg, exemplo eeque ac verbo populis prseeuntes, tantum in eorum ánimos

pceuitentÍ3D studiura et amorem injicere, ut alacriter jejunium aggressi, et illud ad prgescriptas

a Catholica Ecclesia leges observent, et eleemosjnis etiam atque oratione sanctificent, et id,

quo máxime spectat Ecclesia, denique consequantur, ut corpore mortificati et Christo cense-

pulti ad novam in Paschatis solemnitate, novi hominis vitam revocati, magna cum fiducia

reviviscenti Christo Domino possint occurrere. Gratia Dominí Nostri Jesu Christi cum vobis

ómnibus, quibus Apostolicam benedictionem, benevolentise in vos et charitatis Nostrse pignus

amantissime impertimur. Datum Romíe, apud Sanctam Mariam Majorem, die 20 Decembris.

auno 1759, Pontiíicatus nostri anuo secundo. »

§ 4. Omnia itaque, et singula in praeinsertis quatuor Litteris contenta novo Apostolice

Nostrse auctoritatis robore confirmantes, Venerabiles Pratres, Nostrum Archiepiscopum Sancti

DoHiinici in ínsula Hispaniola nuncupata, dicto Carolo Regi subjecta, uecnon alios in illius

ludiarum Regnis, et Dominiis Archiepiscopos et Episcopos enixe in Domino hortamur, et qua-

tenus opus sit, eorum singulis in virtute sanctae obedientise praecipimus et injungimus, ut ipsi

ca omnia. quse in singulis prseinsertís Litteris continentur, solemniter publicare, et pro eorum

in pastorali muñere exequendo commendata sollicitudine, ab ipsorum respective subditis per-

sonis observan curent : si qui vero voce vel scripto contrariura assererent, eos auctoritate

etiam Nostra compescant. Satis muneri Nostro fecisse videremur, nisi seque opportunum foret

cisdem Archiepiscopis et Episcopis, quí3e constans sit Apostolicse Sedis disciplina insolvenda a

cibis Quadragcsimalibus Civitate aliqua, vel Dioecesi, aut integra Regione specialiter tradere

;

et quamvis id in prioribus dicti Benedicti Prsedecessoris breviter attingatur Litteris, nihilo-

raiuus cum in iis, quae aptae ac sufficientes ad dispensationom hujus generis impetrandam penes

Apostolicse Sedis judicium censeantur causse, quique modus in illis concedeudis adhibendus

traditum miuime fuerit, in prsesentibus enunciare intendimus.

§ 5. Compertum siquidem est, quod causse absolutse sufficientes habitse nunquam fuere, si

forte pisces vel ova charo pretio venderentur, vel exercitu aliquo in ea repione stationem
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habente, milites infra abstinentise leges mimime sese continerent. Verum duae potissimum ad

generalem dispensationem ab Apostólica Sede impetrandam sufficientes visse sunt causse. Prima

nimirum fuit deficientia piscium, olei et herbarum, adeo ut re ipsa non suppeterent ea. sine

quibus Quadragesima observari nequit. Itaque illius loci incolis, inquo nee piséis neo oleum

comparari potuerunt. defueruntque altera, permissum fuit ut lacte et ovis uterentur. Verum

quatenus ea omnia deficerent,tunc carnis edendse facultas concedi consuevit,interposita semper

jejunii servandi conditione. Altera censitafuit, si morbus in eo loco invaleret, ut Medicorum

judicio assereretur illis ipsis, qui inter cives et Íncolas sani et integri enumerabantur, perni-

ciem imminere, pluriraumque ad luem repellendam et evitandam proficuum futurum, si tum

débiles tum sani a piscibuset oleo, etquandoque pariter a lacte et ovis abstinerent. Vigente

alterutra ex prsemissis causis, loci Episcopus dispensationem ab Apostólica Sede expostulare,

et de gravissima urgentique necessitate suum perhibere testimonium, et, si de ingruente

morbo ageretur, prsestantiorum Medicorum judicium scripto emissum accederé debuit. Ñeque

id hactenus tanti fuit momenti, ut carnes permitterentur, quoties lactis et ovorum usus satis

esse videretur. Tune vero facultas edendi carnes tribui consuevit, cum interposito Episcopi

testimonio, hoc omnino necessarium judicaretur. Certi etiam dies praéscripti fuere, quibus

integra abstinentia servaretur, nempe die Cinerum, diebus quatuor temporum, vigiliis de pre-

cepto servandis, Majorique Hebdómada a Dominica Palmarum ; aliquando itidem abstinentia

prsescripta fuit singulis feriis sextis et Sabbatis, etiamsi facultas tradita ad lactis et ovorum

usum solum extenderetur. Tándem ea semper in hisce addita comperitur conditio, ne lex unius

quolibet die comestionis ullo modo violaretur, ac ñeque carnes et piscos simul ederentur,

§ 6. Reliquum nunc est, ut quoad jejunii Quadragesimalis in illis Indiarum partibus

observantiam ipsis Archiepiscopis et Episcopis, quos doctrinse laude et Ecclesiastico spi-

ritu prsestantes probé commendemus, quod ipsi huíc institutioni servandse, et quatenus

opus esset, reparando, sedulas confereudas curas subjectos popules ad impositam illis dicipli-

nam pie religioseque observandam inclinare contendant (1). Nee indulgenter petendae facul-

tatis utendi lacticiniis, vel carnibus Quadragesimse tempere pro universa civitate, et Dioecesi,

vel regione aliqua, negotium suscipiant. Verum, cum illi ob prsemissas vel alias seque urgentes

causas eorum popules Quadragesimali abstinentia solvi posse in Domino extimaverint, Nos

eorum petitiones animique sensus, habita remotarum ratione regionum, a quibus annis singu-

lis haberi neqnit ad Apostolicam Sedem recursus, excipientes, rationumque momentis, quse

Nobis significata fuerint, serio perpensis, opportunas facultates, ut populorum indigentiis

consultum sit, illis addere non omittemus.

§ 7. Interim autem, quia pro parte ipsíus Caroli Kegis ad impetrandam in dicta ínsula

Hispaniola, illi in temporalibus subjecta, generalem ab observantia ciborum Quadragesimalium

dispensationem Nobis etiam expositum fuit, veneficam piscium in ea regione vigore qualita-

tem, et exiguum esse piscatorum numerum, qui, longo ab ínsula piscantes, pisces deferunt ob

nimium calorem aut foetentes aut corruptos, eas quoque gentes paupertate pressas ad oleum

sibi ipsis comparandum impares esse, deñcere demum olera et legumina, quse illic facile

putrescunt, vel a vermibus absumuntur, ñeque in hujusmodí necessitatis eventum ab adeo

remota regione haberi posse annis singulis ad Apostolicam Sedem recursum.

{!) Nota de los EE. Así está en el Bulario éste período; pero es evidente que hay en él algún defecto, y que,

atendido el contexto, bien pudiera leerse así : « Reliquum nunc est, ut quoad jejunii Quadragesimalis in illis

Indiarum partibus observantiam ipsis Archiepiscopis ct Episcopis, quos doctrina laude et Ecclesiastico spiritu

insignes probé scimus, commendemus, quod ipsi huic institutioni servand», et quatenus opus esset, reparandw,

sedulas conferendo curas, subjectos populos, eto. »
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§ 8. Nos ejusdem Caroli Regís votis hac quoque íq parte obsecundare volentes, dicto

Archiepiscopo Sancti Dominici eadem ínsula Hispaniola, dicto Carolo Regi siibjecta, ejusque

successoribus pro tempore eiistentibus, facultatem concedimus per praesentes, ut quatenus in

ea Insulse parte» ubi ipse ordinariam Ecclesiasticam et spiritualem exercet jurisdictionem, íq

casu verse et ineluctabilis necessitatis ac de auno in annum tantum, prsefataquc vera necessitate

durante, et non aliter nec alio modo possit et valeat cum Fidelibus populis ejus regimini

commissis dispensare super esu ovorum, et lacticiniorum, ac etiam carnium tempore quadra-

gesimali, indicta simul cum hujusmodi dispensatione observantia jejunii per unicam comestio-

nem, onerataque istius Archiepiscopi conscientia, si adamussim juxfca praescriptum concessa

facúltate non uteretur.

§ 9. Quoniam vero bonum semen sacrse doctrinae in agro Dominico serendum est, ut exinde

uberes fructus piorum operum et sedulse Divinorum et Ecclesise mandatorum observantise

percipiantur, propterea, si Christianas Fidei mysteria, Evangélica veritas et Catholicse Ecclesise

leges omnes assidue exponentur ab animarum Eectoribus, Fideles illos nedum Quadragesimale

jejunium, sed et csetera praecepta prompto alacrique animo sub suavi Christi jugo servaturos

esse confidimus. Etenim, cum humana cogitatio prona sit ad malum ab adolescentia sua,

murum opponere oportet Verbi Dei. Idcirco inhserentes quoque Romanorum Pontificum,

Praedecessorum Nostrorura, et signanter Benedicti XIII per ejus Litteras in forma Brevis sub

datum Romse, apud Sanctum Petrum, sub annulo Piscatoris die 24 Augusti 1728, Pontifica-

tus sui anno quinto, expeditas dispositionibus, atque in id omnem soUicitudinem conferentes,

ut Fideles assidue Divini verbi virtute excolantur, eisdem Archiepiscopis et Episcopis etiam

injungimus, ut sedulo curent atque prsecipiant, quod animarum Rectores palam et publico

in Ecclesiis, singulis Dominicis aliisque festis diebus populo inter Missse Sacrificium Sanctum

explicent Evangelium opportunisque Quadragesimae máxime et Adventus recurrentibus tem-

poribus, ne messis, quam praeparavit Dominus, ob operariorum defectum arescat, in agro

concionatores abundent : ac insuper statuant et mandent, quod ipsi Rectores et concionatores

omnes, etiam in Panegyricis, absoluta expositione eorum, quse sibi ipsis proponant, rursum

assumpto loquendi themate, aliquem Christianse doctrinse articulum, aut Divinse Legis prse-

ceptum, prout animarum necessitatibus opportunius esse censuerint, simplici» plano apertoque

stylo, ac juxta Catechismum ex Decreto Concilii Tridentini, jussu Sancti Pii Papse V prse-

decessoris et Nostro iterum editum, tradant et explicent : inobedientes, si qui forent,coerceant

non modo vetita eis prsedicandi et ministrandi Verbi Dei facúltate, sed ubi opus esset,

Ecclesiasticis etiam adhibitis censuris.

§ 10. Decernimus demum, prsesentes Nostras Litteras semper et perpetuo firmas et

eficaces esse et fore, suumque plenarium et integrum eífectum sortiri deberé, ac irritum et

inane, si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit

attentari. Non obstantibus ac respective firmis et salvis remanentibus Constitutionibus et

Ordinationibus Apostolicis, et ómnibus illis, quse per prsesentes non obstare, ac respective

firma et salva esse et fore declaravimus. Volumus autem ut esedem prsesentes in locis singulis,

ubi opus fuerit, plene innotescant, quod ipsarum exemplis etiam impressis a Notario publico

subscriptis, et sigillo personse in Ecclesiastica dignitate constitut» munitis, eadem prorsus